Cujus sepulturae et conversationis loco tot et tanta 
signa ac prodigia deinceps facta sunt ut si anteriora 

vitae testimonia defuissent, per ea satis evidenter 
approbari potuisset in collegium admissus civium 
supernorum. Quam ob causam multiplicior debiti 
cultus veneratio exhibetur et plebs copiosior a diversis 

partibus adgregata saepius frequentat et publicis 
honorat muneribus et quae juste petit bono patrono 
interveniente a Domino impetrat. 

Praefatus autem sanctus Roricius junior, beatissimum 
Junianum affectu diligens singulari, ipsius exequias 
fecit fieri largissimo apparatu et ejus sepulturam 
nobilium et excellentium praelatorum, religiosorum 
virorum et mulierum praesentia decentissime 
decoravit. Ac subtus arborem quae spina dicitur, in 
illo siquidem loco in quo, ut superius retuli, mos 
eidem sanctissimo Juniano erat orare, ejus sancta 
membra ipse sanctus episcopus reposuit condecenter. 
Et ne idem episcopus posset a populo de ingratitudine 
reprehendi, si tantum consueto more plebeio, 
sanctissimi Juniani membra relinquerentur humata, 
idcirco sanctus episcopus non immemor sanitatis sibi 
sanctissimi Juniani meritis restitutae, quoddam 
oratorium quo inhumati corporis cineres tegerentur 
statim supra beatissimi Juniani tumulum construi 
faciens, ad caput ipsius sanctissimi corporis altare 
adaptari praecepit ipsumque in honore beati Andreae 
apostoli consecravit. 
Beatissimo vero Juniano sic, ut praemittitur, tumulato, 
ad diversas mundi partes ejus fama se intulit quod ad 
ipsius sepulchrum tot et tanta miraculorum prodigia 
divinitus sunt patrata ut si anteriora ejus vitae 

testimonia defuissent, per ipsa tamen miracula posset 
constanter et liquido comprobari ipsius sanctissimam 
animam esse in coelestibus sublimatam. 

Étienne Maleu a également utilisé une Vie de saint Amand pour composer les 

passages de son texte relatifs à la vie de cet ermite et à l’invention de son corps. Il ne semble 

avoir existé qu’une seule Vita de ce saint à l’époque à laquelle notre chroniqueur rédige son 

Liber chronicarum ecclesiae S. Juniani, la seconde ayant été composée, à partir de cette 

première Vie, par le dominicain Bernard Gui quelques années après que le chanoine de Saint-

Junien a posé la plume633. Cette première Vita ne nous est parvenue que par le biais d’un 

office tardif publié par les Bollandistes d’après d’anciens manuscrits de l’église de Saint-

Junien aujourd’hui perdus634. Bernard Gui fait référence à ce texte dans la Vie des saints